
 

Edital 016/2025 

 

PSE Nº. 001/2025 

 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS 

DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na 

qual, deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 

24/03/2025 a 28/03/2025, horário a partir de 08:00 as 11:30, das 13:30 as 17:00. 

 

Os candidatos deverão entregar os seguintes documentos:  

a) Cópia do RG; 
 

b) Cópia do CPF; 
 

c) Número do PIS; 
 

d) Comprovante de residência; 
 

e) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
 

f) Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 

(trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre do estudante para 

comprovação do requisito; 
 

g) (Cópia) Carteira De Reservista (para o sexo masculino idade maior que 18 e inferior a 45 anos); 
 

h) Comprovante de Votação, se maior de 18 anos (disponível em: 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 
 

i) Cópia Legível de Identidade do responsável legal para menores de 18 anos; 
 

j) Comprovante de conta bancáriado BANCO DO BRASIL, Poupança ou Corrente. 

 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da 

desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo 

Seletivo, sem posterior recurso. 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Vaga 

THAISA ALVES AYRES 
LICENCIATURA/ PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
8,5 PCD 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
A

 M
IR

A
N

D
A

 T
E

LE
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 A
LI

N
E

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 M

A
E

D
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

is
ch

at
ea

ub
ria

nd
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

7D
7-

5E
B

C
-2

E
C

8-
63

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
7D

7-
5E

B
C

-2
E

C
8-

63
67

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

VITOR HUGO BORGES ARAUJO ENSINO MÉDIO 10 13º 

CLAUDEMAR FRANCISCO DA COSTA ENSINO MÉDIO 9,5 14º 

 

 

 

Assis Chateaubriand, 21 de março de 2025. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
A

 M
IR

A
N

D
A

 T
E

LE
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 A
LI

N
E

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 M

A
E

D
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

is
ch

at
ea

ub
ria

nd
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

7D
7-

5E
B

C
-2

E
C

8-
63

67
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
7D

7-
5E

B
C

-2
E

C
8-

63
67



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 87D7-5EBC-2EC8-6367

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANA MIRANDA TELES DE SOUZA (CPF 033.XXX.XXX-73) em 21/03/2025 16:06:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALINE FERNANDES MAEDA (CPF 014.XXX.XXX-00) em 21/03/2025 17:27:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://assischateaubriand.1doc.com.br/verificacao/87D7-5EBC-2EC8-6367

https://assischateaubriand.1doc.com.br/verificacao/87D7-5EBC-2EC8-6367

